
Acto de presentación y apertura de las propuestas técnicas y económicas de la 
licitación pública presencial No IEE-LP-01/24 relativa a la adquisición de 
medicamentos, servicios de estudios de imagenología y laboratorio para personal 
del Instituto Estatal Electoral, bajo la modalidad de contrato abierto por el periodo 
del 01 de marzo al 31 de diciembre de 2024. 

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 10:00 horas del día 16 de febrero del 
año 2024, reunidos en las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, 
ubicadas en avenida División del Norte número 2104 de esta ciudad de Chihuahua para 
realizar el acto de presentación y apertura de propuestas de la Licitación Pública Presencial 
número IEE-LP-01/24, con fundamento en los artículos 51 fracción 1, 60, 61 y 62 de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 
el apartado 111 inciso c) de las bases rectoras del presente procedimiento. 

Representan en este acto al Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, la Mtra. María 
Guadalupe Delgado Cota, Directora Ejecutiva de Administración en su carácter de 
Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios; la Lic. María Teresa 
Rodríguez González en representación del Lic. Alan Daniel López Vargas, Director °í 
Jurídico, como vocal permanente; la Dra. Lil ian Chávez López, Titular del Consultorio 
Médico como vocal del área requirente y el Mtro. Jaime Armando Muñoz Baca, Jefe del 
Departamento de Recursos Materiales en su carácter de Secretario Técnico. Asimismo se ___,,¡>-
encuentra presente la C.P. Susana Olivia Grajeda Guevara, representante de la Titular del {\ 
Órgano Interno de Control , Mtra. Carmen Lorena Torres Orozco. ~ 

Se confirma la presencia de las siguientes personas licitantes: 

Licitante Representante 
Farmacia Alianza, S.A. de C.V. José Luis Mendoza Amparan 
Laboratorios Belar, S.A. de C.V. Judith Soto Bolívar 

Clínica lmatek, Imagen y Laboratorio S.A. de C.V. María Mercedes Meléndez Balderrama 
J3A Comercial S.A. de C.V. Magdaly Azereth Gutiérrez Calderón 

Cdiess S.A. de C.V. Yolanda Márquez Torres 

Se solicita a las personas licitantes que real icen la entrega del sobre que contiene la 
propuesta técnica y económica respectivamente. 

Acto seguido, las y los representantes del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua proceden 
a la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas a efectos de verificar si 
la mismas cumplen CUANTITATIVAMENTE con los requisitos solicitados en las bases y 
en sus anexos, y en su caso, aceptarse para su revisión detallada, resultando lo siguiente: 

Licitante 
Farmacia Alianza, S.A. de 

c.v. 

Propuesta técnica 
Participa en la partida 1 
Se recibe la documentación esentada, con las observaciones 
siguientes: 



Licitante 

Laboratorios Belar, S.A. 
de C.V. 

Clínica lmatek, Imagen y 
Laboratorio S.A. de C.V. 

J3A Comercial S.A. de 
c.v. 

Cdiess S.A. de C.V. 

Propuesta técnica 

1.- Apartado V, Inciso a), numeral 16,).- Especificaciones 
técnicas de los servicios y bienes solicitados debidamente 
firmado en cada una de sus hojas. (Original).- El documento 
adjunto se presenta incompleto, toda vez que únicamente relaciona 
24 de los 381 incisos solicitados; asimismo carece de la 
manifestación de cumplimiento solicitada. 

Lo anterior de conformidad al artículo 61 fracción 111 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del 
Estado de Chihuahua. 
Participa en la partida 2 
Presenta la totalidad de los documentos solicitados en las bases y 
sus anexos, por lo que se recibe sin observaciones de conformidad 
al artículo 61 fracción 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua. 
Participa en la partida 2 )>-
Presenta la totalidad de los documentos solicitados en las bases y / / 
sus anexos, por lo que se recibe sin observaciones de conformidad ~ 
al artículo 61 fracción 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua. J 
Participa en la partida 1 j 
Presenta la totalidad de los documentos solicitados en las bases y 1\ 
sus anexos, por lo que se recibe sin observaciones de conformidad -;z:-
al artículo 61 fracción 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua. 
Participa en la partida 2 
Presenta la totalidad de los documentos solicitados en las bases y 
sus anexos, por lo que se recibe sin observaciones de conformidad 
al artículo 61 fracción 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, con la 
observación siguiente: 

• Los documentos originales relativos a la constancia de Aviso 
de Funcionamiento y de Responsable Sanitario vigente para 
el periodo comprendido en esta licitación y la constancia de 
Licencia Sanitaria vigente para el periodo comprendido en 
esta licitación se presentaron fuera del sobre cerrado, dentro 
de los marcos de resguardo. 

De conformidad al artículo 61 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se procede a la apertura del sobre que 
dice contener la propuesta económica de los licitantes leyéndose los importes totales por 
partida presentados, incluyendo el impuesto al vale agregado: 



Importe Total IVA incluido (suma de precios 
Licitante unitarios) 

Partida 1 Partida 2 
Farmacia Alianza , S.A. de C.V. $81 ,973.36 No participa 
Laboratorios Belar, S.A. de C.V. No participa $20,575.00 

Cl ínica lmatek, Imagen y Laboratorio No participa $23,209.28 
S.A. de C.V. 

J3A Comercial S.A. de C.V. $86,707.34 No participa 
Cdiess S.A. de C.V. No participa $24,745.00 

Recibida la totalidad de las propuestas presentadas, se hace del conocimiento de las 
personas interesadas que con fundamento en los artículos 61 fracción V y 67 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, el 
fallo se dará a conocer en junta pública el día 20 de febrero de 2024 a las 13:00 horas, en 
las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, siendo optativa la asistencia 
de las personas licitantes. 

Acto seguido en términos del tercer párrafo del artículo 61 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua las personas 
licitantes y las y los funcionarios del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, proceden a 
rubricar la propuesta presentada. De lo anterior, las personas licitantes, desdigan como 
representante común para rubrica a Magdaly Azereth Gutiérrez Calderón , de J3A Comercial 
S.A. de C.V. 

No habiendo nada más que hacer constar, ni observar al procedimiento licitatorio, siendo Ú 
las 10:40 horas del día de inicio, se da por terminado el presente acto enterados de su - ~ 
contenido, firman al calce de la misma y las propuestas técnicas y económicas presentadas 1\ 
por cada uno de los licitantes, los que en ella int rvinieron . -:::;;-

Por el Instituto Estatal Elector 

MtraS7~:e~a~~ota 



Licitante 
Farmacia Alianza, S.A. de C.V. 

Laboratorios Belar, S.A. de C.V. 

Clínica lmatek, Imagen y 
Laboratorio S.A. de C.V. 

J3A Comercial S.A. de C.V. 

Cdiess S.A. de C.V. 

Por las personas licitantes: 

Representante 
José Luis Mendoza Amparan 

Judith Soto Bolívar 

María Mercedes Meléndez 
Balderrama 

Magdaly Azereth Gutiérrez 
Calderón 

Yolanda Márquez Torres 

Firma 

Hoja de firmas relativa al acto de presentación y apertura de las propuestas té icas y económicas de 
la licitación pública presencial No.iEE-LP-01/24, verificada el 16 de febrero el año 2024. 

4 


